Государственное казенное  учреждение социального обслуживания

Ростовской области центр помощи детям, оставшимся без попечения

родителей,   «Новошахтинский центр помощи детям 346918 Россия

Ростовская область г. Новошахтинск  ул. Садовая, 23

 тел. 8 (86369) 2-13-05,  2-13-06, 2-04-41

_________________________________________________________

            ПРОТОКОЛ №  4 от 22.12.2022

заседания комиссии по  противодействию коррупции

 Присутствовали:

председатель комиссии: Селина Т.Е.  заместитель директора по АХР;

члены комиссии:

Котова Г.А.- педагог-психолог;

Юрьева Н.Н. – воспитатель

Васильева И.А.- бухгалтер;

Кучеренко В.В.- воспитатель, представитель ТК

Приглашены:

Директор Е.А.Шатохина

Главный бухгалтер Чернова Г.Ю.

Заместитель директора по ВРР О.Н.Чабан

Бухгалтер Васильева И.А.

Бухгалтер Курбатская Н.М.

                                                     Повестка дня:

1.Утверждение плана работы Комиссии по противодействию коррупции на

2023 год

2. О целевом использовании средств областного бюджета в 2022году

3. Согласование карты коррупционных рисков с перечнем должностей,

замещение которых связано с коррупционно-опасными рисками, и перечень

коррупционно-опасных функций

Выступила  главный бухгалтер Г.Ю. Чернова, она отметила, что при

осуществлении закупок товаров (работ, услуг) учреждение руководствуется

федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок, товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд». Все закупки, исполнения контрактов на поставку

товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд центра размещены на

Общероссийском официальном сайте www.zakupki.gov.u. На совещаниях

регулярно  рассматриваются  вопросы,  связанные с минимизацией

коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения нужд центра. Регулярно осуществляется мониторинг изменений

действующего законодательства в области закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения нужд.

Далее она рассказала о целевом использовании средств областного бюджета

в 2022году: денежных средств на антитеррористические и противопожарные

мероприятия не выделялись.

http://www.zakupki.gov.u/

Финансирование учреждения осуществляется  за счет средств бюджета

Ростовской области.

Финансирование в 2022 году составило 38 853, тыс руб, или 99,95% от

суммы утвержденных лимитов бюджетных обязательств на 2022 год.

Кассовые расходы за 2022 год составили 38 853, тыс руб., или 100%

от выделенных бюджетных средств.

          Просроченная кредиторская (дебиторская) задолженность,

задолженность по выплате заработной платы работникам  отсутствует. В

2022 году финансовых проверок не осуществлялось. Нарушения финансовой

дисциплины нет. В течение 2022 года целевые показатели по средней

заработной плате  отдельных категорий работников бюджетной сферы

достигнуты в размере 100,83%.

       В 2022 году отсутствуют замечания, выявленные в ходе проверок, не

устранѐнные до настоящего времени.

2.План мероприятий противодействия  коррупции в ГКУСО РО

Новошахтинском центре помощи детям в 2022 году выполнен в полном

объеме. Отчет по плану прилагается.

3.Далее выступила Селина Т.Е., она предложила на согласование  карту

коррупционных рисков с перечнем должностей, замещение которых связано

с коррупционно-опасными рисками, и перечень коррупционно-опасных

функций. Карта прилагается к протоколу.

                                                     РЕШЕНИЕ:

1.Продолжить работу по обеспечению гласности и прозрачности размещения

заказов на поставки товаров, выполнение работ, в том числе путем

проведения открытых аукционов в электронной форме, с целью

предотвращения коррупции при исполнении № 44-ФЗ от 05.04.2013 в 2023

году.

2. Утвердить  план работы Комиссии по противодействию коррупции на 2023

год

3. Продолжить  в 2023  году рассмотрение на совещаниях, проводимых в

центре, вопросов связанных с минимизацией коррупционных рисков при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд центра

4.Согласовать карту коррупционных рисков с перечнем должностей,

замещение которых связано с коррупционно-опасными рисками, и перечень

коррупционно-опасных функций

Председатель комиссии:                              Т.Е.Селина

		2022-12-22T12:46:34+0300
	Документ подписан электронной подписью. Подписавший документ: Селина Т.Е. Сертификат:  00 a1 10 2a 14 df 57 46 ee. Действителен: с 15.01.2021 по 14.01.2026 г. Дата и время подписания:
	Селина Татьяна Евгеньевна